
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE nr. 152 del 09-04-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 - Bando per l'Attuazione del Programma 
annuale per l'impiantistica sportiva calcistica 2024. Lavori di manutenzione 
straordinaria dell'impiantistica sportiva presso il campo di calcio "Loris 
Righetti" in Frazione San Nicolò di Celle. Nomina responsabile del Unico del 
Progetto 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

 lo Statuto Comunale revisionato con deliberazione consiliare n. 46 del 28.09.2023; 
 Il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 61 del 29 

dicembre 2016; 
 La vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i 

singoli settori di attività; 
 il decreto sindacale n. 4 del 02/01/2023, di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, 

a rilevanza esterna, contemplate dall’art. 107, D. Lgs. n. 267/2000; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del 15.02.2024 relativa alla Nota di aggiornamento 

del Documento unico di programmazione (Dup) 2024-2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 15.02.2024 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026; 
 
DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in capo ai 
funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, non sussistono 
profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo atto ed ai beneficiari 
dei suoi effetti; 
 

PREMESSO CHE: 
 con determinazione dirigenziale della Regione Umbria dell’11/03/2024 n. 2777, sulla base dei 

criteri stabiliti dalla D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 è stato approvato il  Bando per l’attuazione 
del Programma annuale per l’impiantistica sportiva 2024 destinato alle Amministrazioni locali, 
pubblicato nel BUR - Serie Generale - n. 14 del 20 marzo 2024, per la concessione di contributi per 
lavori di manutenzione straordinaria/ordinaria, concernenti la messa a norma, l’ammodernamento, 
la riqualificazione e ridestinazione d'uso dell'impiantistica sportiva esclusivamente di impianti di 
calcio presso i quali si svolga attività dilettantistica in ambito regionale e che siano concessi in 
gestione /utilizzo a società che svolgono tale attività; 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 152 del 09-04-2024 

 con il suddetto Bando la Regione Umbria dà attuazione a quanto disposto dall’art. 10 della legge 
regionale 23 settembre 2009, n. 19 “Norme per la promozione e sviluppo delle attività sportive, 
motorie e ricreative. Modificazioni ed Integrazioni” per la realizzazione del programma annuale per 
l’impiantistica sportiva anno 2024;  

 Nel suddetto bando la Regione Umbria ha fissato in 30 giorni, naturali e consecutivi, conteggiati dal 
giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso sul BUR, quindi al 19/04/2024, la scadenza 
per la domanda di richiesta contributo; 
 

DATO ATTO che: 
 per le suddette finalità l’amministrazione Comunale si è determinata di presentare domanda per la 

concessione di contributo per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 
dell’impiantistica sportiva presso il campo di calcio “Loris Righetti” in Frazione San Nicolò di 
Celle; 

 per quanto sopra è stato conferito all’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Deruta, l’incarico di 
procedere alla redazione di apposito progetto in conformità a quanto stabilito nel citato bando 
Regionale; 

 le opere in argomento non sono inserite nel programma triennale dei lavori pubblici e che pertanto 
l’Amministrazione Comunale, si impegna ad aggiornate tale piano nel momento in cui l’intervento 
in argomento sarà approvato e finanziato; 

 
VISTO che l’art. 15 del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36 dispone che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico 
del progetto (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione; 
 
RITENUTO per quanto precede di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del 
D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, dell’intervento “D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 - Bando per l’Attuazione 
del Programma annuale per l’impiantistica sportiva calcistica 2024. Lavori di manutenzione 
straordinaria dell’impiantistica sportiva presso il campo di calcio “Loris Righetti” in Frazione San 
Nicolò di Celle”, il Geom. Pinnocchi Andrea in servizio presso l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune; 
 
RITENUTO altresì di nominare e definire incarichi e ruoli nel dettaglio, ai fini delle funzioni svolte dai 
dipendenti dell’Ente per la successiva ripartizione dell’incentivo per le funzioni tecniche, come segue: 

 Collaboratori tecnici: 
Ing. Marta Antonini con funzione di progettista interno e gestione tecnica dell’intervento; 

 Collaboratori amministrativo contabile: 
Grassi Tommaso, Beffa Giuseppina e Marmottini Cristina tutti inquadrati nell’Area 
Finanziari/Personale; 
 

VISTI E RICHIAMATI: 
 il D.lgs. n. 36/2023; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 152 del 09-04-2024 

1. di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, 
dell’intervento “D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 - Bando per l’Attuazione del Programma 
annuale per l’impiantistica sportiva calcistica 2024. Lavori di manutenzione straordinaria 
dell’impiantistica sportiva presso il campo di calcio “Loris Righetti” in Frazione San Nicolò di 
Celle”, il Geom. Pinnocchi Andrea in servizio presso l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune; 
 

2. che la presente nomina a RUP venga comunicata al Geom. Pinnocchi Andrea, il quale provvederà 
contestualmente a dichiarare per iscritto l’assenza o l’eventuale presenza di una situazione di 
potenziale conflitto di interessi; 

 
3. di nominare altresì e definire incarichi e ruoli nel dettaglio, ai fini delle funzioni svolte dai 

dipendenti dell’Ente per la successiva ripartizione dell’incentivo per le funzioni tecniche, come 
segue: 
 Collaboratori tecnici: 

Ing. Marta Antonini con funzione di progettista interno e gestione tecnica dell’intervento; 
 Collaboratori amministrativo contabile: 

Grassi Tommaso, Beffa Giuseppina e Marmottini Cristina tutti inquadrati nell’Area 
Finanziari/Personale. 

 
 
 
L’Istruttore: Ricciarelli Marco 
 
 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 152 del 09-04-2024 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
OGGETTO: D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 - Bando per l'Attuazione del Programma 
annuale per l'impiantistica sportiva calcistica 2024. Lavori di manutenzione straordinaria 
dell'impiantistica sportiva presso il campo di calcio "Loris Righetti" in Frazione San Nicolò 
di Celle. Nomina responsabile del Unico del Progetto. 
 
Ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
 
 
Deruta, lì 09-04-2024 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DETERMINAZIONE N. 152 DEL 09-04-2024 

 
 
 

OGGETTO: D.G.R. n. 136 del 21 febbraio 2024 - Bando per l'Attuazione del 
Programma annuale per l'impiantistica sportiva calcistica 2024. Lavori di 
manutenzione straordinaria dell'impiantistica sportiva presso il campo di calcio 
"Loris Righetti" in Frazione San Nicolò di Celle. Nomina responsabile del Unico del 
Progetto 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 
15 giorni consecutivi, a decorrere dal 11-04-2024, come previsto dall’art.124, c.1, del 
T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa. 
 
 
 
 
Deruta, lì 11-04-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
  Carnevalini Francesca 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


